MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 11/2023 - DGCE/RIFB/IFBRASILIAEDITAL Nº 11/2023 - DGCE/RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo para Contratação de Professor SubstitutoProcesso Seletivo para Contratação de Professor Substituto

SORTEIO DOS TEMAS E CRONOGRAMA DA PROVA DIDÁTICASORTEIO DOS TEMAS E CRONOGRAMA DA PROVA DIDÁTICA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria
nº 340/2023, de 5 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 05 de maio de 2023, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, torna público o tema, o local e os horários da prova de
desempenho didático, referente ao Processo Seletivo Simplificado de contratação de professor substituto
na área de Engenharia de Segurança do Trabalho e Biologia, do Campus Ceilândia, conforme segue:

Temas Sorteados:Temas Sorteados:

Conforme sorteio realizado no dia 05/07/2023, às 14h, na sala dos professores do Campus Ceilândia do IFB, os
temas para a prova de desempenho didático serão:

Área de Segurança do Trabalho: 4- Programas Ocupacionais 4- Programas Ocupacionais

Área de Biologia: 1 - Membrana plasmática e tipos de transporte pela membrana1 - Membrana plasmática e tipos de transporte pela membrana

Cronograma – Prova de Desempenho Didático:Cronograma – Prova de Desempenho Didático:

Área: Engenharia de Segurança do TrabalhoEngenharia de Segurança do Trabalho

Local: Laboratório 03 (TST),Laboratório 03 (TST),  Prédio B, Campus Ceilândia-IFB, localizado na QNN 26, Área Especial S/n, Entre Metrô
e UnB, CEP: 72.220-260, Brasília/DF.

Horário de Início: 14:00 14:00

NOME DO CANDIDATO HORÁRIO DATA

Emanuelle Gomes Bonifácio 14:00 - 14:30

06/07/2023

Mayck William Costa de Freitas 14:35 - 15:05
Henrique de Lima Oliveira 15:10 - 15:40
Phelype Borges Farias Amorim 15:45 - 16:15
Ingrid Bertoni de Toledo 16:20 - 16:50
Edson Santos da Silva 16:55 - 17:25
Denílson Rodrigues Santana 17:30 - 18:00
Jéssika Pereira Borba 18:05 - 18:35

Área: Área: Biologia

Local: Laboratório 01 (Biomédica),Laboratório 01 (Biomédica),  Prédio B, Campus Ceilândia-IFB, localizado na QNN 26, Área Especial S/n, Entre
Metrô e UnB, CEP: 72.220-260, Brasília/DF.

Horário de Início: 14h00 14h00

NOME DO CANDIDATO HORÁRIO DATA

Deborah Vasconcellos Ambrósio 14:00 - 14:30

06/07/2023Ariane Nogueira de Oliveira 14:35 - 15:05

Ronaldo Coelho Silva
15:10 - 15:40

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Brasília, 05 de julho de 2022

(documento assinado eletronicamente)
Ricardo Frangiosi de Moura

Diretor-Geral do Campus Ceilândia
Portaria nº 340/2023, publicada no DOU em 05/05/2023

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Frangiosi de MouraRicardo Frangiosi de Moura , Diretor-Geral Pro Tempore Campus CeilândiaDiretor-Geral Pro Tempore Campus Ceilândia, em 05/07/2023 14:29:47.

Este documento foi emiLdo pelo SUAP em 05/07/2023. Para comprovar sua autenLcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

472964
5cb463d091

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: